
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 587 del 08 novembre 2024 

 

 

 
POLIZIA LOCALE 

 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Adesione alla Convenzione S.C.R. Piemonte per la 

fornitura di uniformi, vestiario operativo e calzature, a 

ridotto impatto ambientale, per il personale della 

Polizia Locale della Regione Piemonte, per l’anno 2024 

(gara 112-2023. Affidamento a Modit Group S.r.l. CIG 

B427BFF9FC - ST Protect S.p.a. CIG B427BA0B96 - 

Calzaturificio Montebove S.r.l. CIG B427B34279. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 587 del 08 novembre 2024 

Adesione alla Convenzione S.C.R. Piemonte per la fornitura di uniformi, vestiario operativo e calzature, a ridotto impatto 

ambientale, per il personale della Polizia Locale della Regione Piemonte, per l’anno 2024 (gara 112-2023. Affidamento a Modit 
Group S.r.l. CIG B427BFF9FC - ST Protect S.p.a. CIG B427BA0B96 - Calzaturificio Montebove S.r.l. CIG B427B34279.  
 

 

IL DIRIGENTE 

  

Preso atto che:  

- annualmente risulta necessario provvedere alla fornitura del vestiario inver-

nale ed estivo destinato al personale della Polizia Locale; 

- la Regione Piemonte in data 18.07.2024 ha attivato, all’interno della piatta-

forma elettronica di S.C.R. Piemonte S.p.A., la convenzione della “Fornitu-

ra di uniformi, vestiario da lavoro e calzature, a ridotto impatto ambientale, 

per il personale della Polizia Municipale della Regione Piemonte (gara 112-

2023). 

 

Considerato che: 

- il fine del progetto attuato dalla Regione Piemonte è quello di supportare gli 

Enti locali nell’approvvigionamento dei nuovi capi, specialmente in termini 

di economia di scala, di razionalizzazione delle risorse amministrative locali 

incaricate dell’acquisto dei capi di vestiario e, non da ultimo, dare omoge-

neità ed uniformità per gli aspetti visivi della P.M.; 

- con determinazione del Direttore Appalti S.C.R. Piemonte S.p.A. n. 164 del 

23.05.2024, è stato approvato l’esito della gara, aggiudicando la prestazione 

ai seguenti operatori economici risultati aggiudicatori dei cinque lotti, come 

di seguito descritti: 

 

1) Fornitura di capi d’abbigliamento per l’uniforme ordinaria 

MODIT GROUP S.R.L. (P.IVA 07622940018) con sede in Moncalieri 

(TO) Corso         Savona n. 6 – CIG A0210C2912; 

2) Fornitura di capi d’abbigliamento tecnico 

ST PROTECT S.P.A. (02372680187) con sede in Broni (PV), Via Cir-

convallazione n. 97 – CIG A0210C39E5; 

3) Fornitura buffetteria 

RADAR LEATHER DIVISION S.R.L. (P.IVA 03832860484) con sede 

in Fucecchio (FI), Via dei Rossi n. 7/11 - CIG A0210C4AB8; 

4) Fornitura di calzature 

CALZATURIFICIO MONTE BOVE S.R.L. (P.IVA 00147670434) con 

sede in Tolentino (MC), Via Avis n. 7 – CIG A0210C5B8B; 

5) Fornitura di capi d’abbigliamento per motociclisti 

ST PROTECT S.P.A. (02372680187) con sede in Broni (PV), Via Cir-

convallazione n. 97 – CIG A0210C8E04. 

  

 Verificato che: 

-  sul portale del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (ME-

PA) di Consip S.p.A non risultano attive convenzioni della Regione Pie-

monte per la fornitura di uniformi per Polizia Locale; 



- nell’ambito della suddetta convenzione sono stati definiti cinque lotti che 

consentono la fornitura di tutto il vestiario necessario alla Polizia Locale per 

lo svolgimento della propria attività lavorativa. 

 

 

Visti:  

- l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come 

articolo 1, comma 130 della legge di Bilancio del 30 dicembre 2018, n. 

145, il quale dispone che le pubbliche  amministrazioni sono tenute a ri-

correre al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ovvero ad 

altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207, tra cui il sistema telematico messo a disposizione dalla cen-

trale regionale di committenza regionale, per lo svolgimento delle relative 

procedure per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

Euro 5.000,00= e sino agli importi di rilevanza comunitaria;  

- la Legge Regionale del Piemonte 6.8.2007, n. 19, la quale ha promosso la 

costituzione della Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. 

(S.C.R. Piemonte S.p.A.); 

- la determina dirigenziale n. 391 del 18.07.2023 con la quale è stato affida-

to a S.C.R. Piemonte il servizio della fornitura di uniformi, vestiario opera-

tivo, calzature ed accessori vari per il personale della Polizia Locale, 

- l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedo-

no all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 

a 140.000,00= euro, anche senza consultazione di più operatori economi-

ci, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate espe-

rienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltan-

te. 

 

Preso atto che in base alle convenzioni, gli operatori economici aggiudica-

tari dei lotti sopra descritti, sono attivi dal 18.07.2024 e fino al 17.07.2028, a 

condizioni e prezzi stabiliti e notevolmente vantaggiosi sotto i profili contrat-

tuali ed economici, rispetto a quelli che si otterrebbero con la valutazione di 

singole forniture.    

Rilevato altresì, che la spesa necessaria per la fornitura di uniformi, vestia-

rio operativo, calzature ed accessori vari per il personale della Polizia per 

l’anno 2024 e stata quantificata in Euro 18.000,00= compresa I.V.A al 22%.   

Ritenuto pertanto opportuno, in ottemperanza alle disposizioni di legge, 

affidare la fornitura di carta necessaria a questa Amministrazione mediante 

adesione alla suddetta convenzione con S.C.R. Piemonte. 

  

DETERMINA  

 

1. di aderire, per l’anno 2024, alla convenzione con S.C.R. Piemonte S.p.A. 

denominata “Fornitura di uniformi, vestiario da lavoro e calzature, a ridot-



to impatto ambientale, per il personale della Polizia Municipale della Re-

gione Piemonte (gara 112-2023)” per i seguenti lotti: 

a) Lotto 1 - CIG A0210C2912 Fornitura di capi d’abbigliamento per 

l’uniforme ordinaria; 

b) Lotto 2 - CIG A0210C39E5 Fornitura di capi d’abbigliamento tecnico; 

c) Lotto 4 - CIG A0210C5B8B Fornitura di calzature. 

  

2. di affidare agli operatori economici rispettivamente: 

a) lotto 1 – Modit Group s.r.l. con sede in Moncalieri (TO), Corso Savona 

n. 6, per un importo presunto pari a Euro 8.196,72=, oltre IVA 22% pari 

a Euro 1803,28= e così per complessivi Euro 10.000,00= (CIG deriva-

to B427BFF9FC);  

b) lotto 2 – ST Protect S.p.a con sede in Broni (PV), Via Circonvallazione 

n. 97, per un importo presunto pari ad Euro 5.325,41= oltre IVA 22% 

pari a Euro 1.171,59= e così per complessivi Euro 6.497,00= (CIG de-

rivato B427BA0B96); 

c) lotto 4 - Calzaturificio Montebove s.r.l. con sede in Tolentino (MC), Via 

Avis n. 7, per in importo presunto pari ad Euro 1231,97= oltre IVA 22% 

pari a Euro 271,03= e così per complessivi Euro 1.503,00= (CIG deri-

vato B427B34279); 

3. di impegnare la spesa complessiva, pari a Euro 18.000,00=, derivante dal 

presente provvedimento come di seguito indicato:  

VOCE DI BILANCIO  ANNO 2024  

Missione 03 “Ordine pubblico e sicurezza” 

Programma 01 “Polizia Locale e amministrativa” 

Meccanografico: 0301103 

Obiettivo: 280.000.01 “Vestiario ed attrezzature di protezione al perso-

nale” 

Descrizione impegno: “Fornitura per Polizia Locale - Uniformi” 

 

Euro 10.000,00=  

Missione 03 “Ordine pubblico e sicurezza” 

Programma 01 “Polizia Locale e amministrativa” 

Meccanografico: 0301103 

Obiettivo: 280.000.01 “Vestiario ed attrezzature di protezione al perso-

nale” 

Descrizione impegno: “Fornitura per Polizia Locale – Abbigliamento 

operativo” 

 

Euro 6.497,00=  

Missione 03 “Ordine pubblico e sicurezza” 

Programma 01 “Polizia Locale e amministrativa” 

Meccanografico: 0301103 

Obiettivo: 280.000.01 “Vestiario ed attrezzature di protezione al perso-

nale” 

Descrizione impegno: “Fornitura per Polizia Locale - Calzature” 

 

Euro 1.503,00=  

4. di stabilire che:  

4.1 il pagamento per i servizi affidati verrà effettuato su conto corrente a 

seguito di presentazione di regolare fattura, da emettersi esclusivamente 



in forma elettronica utilizzando il codice univoco di fatturazione 

HHSEKD; 

4.2 l’affidatario dovrà impegnarsi ad assumere gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13.8.2010, n. 136; 

4.3 l’affidatario dovrà dichiarare di conoscere e accettare la clausola 

espressa che prevede la risoluzione immediata e automatica del 

contratto da attivarsi in tutti i casi in cui le transazioni siano state 

eseguite senza avvalersi di banche e di Poste Italiane S.p.A., ai sensi 

dell’articolo 3, comma 8, della Legge n. 136/2010; 

 4.4 l’affidatario dovrà assumersi l’obbligo di inserire nella fattura relativa 

alla fornitura del vestiario il CIG corrispondente in mancanza del 

quale il Comune di Beinasco non potrà procedere al pagamento, ai sensi 

dell’articolo 25, commi 2 e 3, del Decreto Legge 24.4.2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 23.6.2014, n. 89; 

4.5 il contratto in argomento, si intenderà perfezionato secondo l’uso del 

commercio e consisterà nella trasmissione del presente atto alla ditta af-

fidataria unitamente all’ordine di fornitura scaricato dal portale SCR 

tramite posta elettronica certificata.   

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web 

del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezio-

ne “Bandi di gara e contratti”, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 

SF\lg 
Y:\PoliziaMunicipale\CARTELLA AMMINISTRATIVA\VESTIARIO E ATTREZZATURA\Fornitura 2024\Nuova procedura Regione 

Piemonte\Fornitura.docx 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

   (FLORIO SERGIO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 08 novembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


